2020年 10月 28 日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証第一部）

大好評コラボイベント「鬼滅の刃×SLぐんま～無限列車大作戦～」の

フォロー＆リツイートキャンペーンの実施についてのお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤 宏一郎）の連結子

会社である株式会社 Creative Plus（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：加藤 周太郎）と東日本旅客

鉄道株式会社高崎支社（以下、JR東日本高崎支社）は、「劇場版『鬼滅の刃』無限列車編」を先日公開し

た TVアニメ「鬼滅の刃」とのコラボイベント「鬼滅の刃×SLぐんま～無限列車大作戦～」（https://slgunma-

kimetsu.com/）において、現地でしか手に入らないグッズのプレゼントキャンペーンを開始いたしました

ので、下記の通りお知らせいたします。

本イベントは、「劇場版『鬼滅の刃』無限列車編」の世界観を楽しめるものであり、JR東日本高崎支社

が信越本線で運行する「SL ぐんま よこかわ」を「無限列車」仕様で特別運行するほか、駅弁・オリジナ

ルグッズの販売、謎解き体験型イベント等、お楽しみ企画を多数ご用意しております。

なお、イベントの様子についても記載しておりますので、併せてご覧ください。

記

https://slgunma-kimetsu.com/
https://slgunma-kimetsu.com/

１．フォロー＆リツイートキャンペーンについて

 JR東日本高崎支社が運行する「SL ぐんま」の乗務員等の制服に身を包んだコラボ限定の描き下ろしイ

ラストや、オリジナル描き起こしミニキャラクターを使用したオリジナルグッズを多数販売しておりま

す。現地でしか手に入らないグッズのうち、特に人気な駅員風アクリルネームバッチのコンプリートセ

ット（全５種類）をプレゼント！

■ 応募方法

① 【公式】鬼滅の刃×SLぐんま～無限列車大作戦～（@slgunma_kimetsu）をフォロー！

② ご自身の Twitterアカウントで、【公式】鬼滅の刃×SLぐんま～無限列車大作戦～Twitterアカウン

トから、対象の投稿をリツイート！

※鍵付き・未フォローのアカウントからのリツイートは対象外となります（ご連絡ができません）。

※リツイートを確認できない場合も、応募とはみなされませんのでご注意ください。

■ 結果発表

当選者には【公式】鬼滅の刃×SLぐんま～無限列車大作戦～Twitterアカウントより、 ＤＭ（ダイレク

トメール）にてご連絡をさせていただきます。

なお、当選発表は、上記のご連絡を以て代えさせて頂きます。

■ 応募期間

～ 10月 30日（金）23:59まで

■当選発表日

2020年 11月上旬を予定しております。

■景品内容

「鬼滅の刃×SL ぐんま～無限列車大作戦～」駅員風アクリルネームバッジ全５種セット

■景品対象者

５名様

景品の発送は 2020 年 11月中旬頃を予定しております。

※やむを得ない事情などにより、景品の発送時期は変更となる場合がございます。

■注意事項

①本キャンペーンへの応募があった時点で、以下の注意事項に同意いただいたものとみなします。

②次のいずれかに該当する場合、Twitterの仕様上応募とみなされない場合がございます。

 ・非公開に設定されているアカウント

 ・検索対象外となっているアカウント

③次のいずれかに該当する場合、当選または景品獲得の権利を無効とさせていただきます。

 ・応募に際し、不正行為があったと判断した場合。

 ・当選のご連絡がつかない場合。

 ・景品を配送するキャンペーンにおいて、「当選のお知らせ」内で期限内に所定の手続きを行ってい

ただけなかった場合、及び登録内容に不備があった場合。

 ・景品を配送するキャンペーンにおいて、住所/転居先不明または長期不在などにより、景品がお届け

できなかった場合。

④当選または景品獲得の権利はご本人さまのものとし、他者への譲渡、換金、景品の変更を行うことは

できません。

⑤本キャンペーンは予告なく中止または変更させていただく場合がございます。

⑥本キャンペーンの応募等に発生するインターネット接続料や通信料は、応募者ご本人さまのご負担と

なります。

⑦応募の受付確認及び当落に関わるご質問や、配送時の事故や破損等のご質問は受け付けておりません

⑧景品に関する注意事項及び免責事項がある場合は、当選者さまに別途ご連絡いたします

https://twitter.com/slgunma_kimetsu

２．「鬼滅の刃×SLぐんま～無限列車大作戦～」について

 「SLぐんま よこかわ」や「碓氷峠鉄道文化むら」を中心に、信越本線横川駅周辺地域の観光も合わせ

た大型コラボイベント「鬼滅の刃×SLぐんま～無限列車大作戦～」を以下のとおり開催中。期間中、グ

ッズの販売、謎解き体験型イベント等、様々な企画を実施中。

詳細は以下のイベント特設サイトをご覧ください。

■実施期間：2020年 10月９日（金）～12月 31日（木）

■イベント特設サイト   URL：https://slgunma-kimetsu.com/

■Twitter         URL：https://twitter.com/slgunma-kimetsu

※「碓氷峠鉄道文化むら」のイベントは、12月 28日（月）まで

©吾峠呼世晴／集英社・アニプレックス・ufotable

【メインビジュアル】

３．コラボイベントの様子

2020年 10月９日（金）の開始後、多くのお客様にお楽しみいただいている本イベントですが、高崎駅～

横川駅間を走る「無限列車」仕様の「SLぐんま よこかわ」や、描き下ろしイラストのフォトスポット、

「碓氷峠鉄道文化むら」の「鬼滅の刃×SL ぐんま ～無限列車大作戦～」特別仕様の園内など、以下にて

一部をご紹介いたします。

巡って楽しい「鬼滅の刃×SL ぐんま～無限列車大作戦～」 に是非ご参加ください。

https://slgunma-kimetsu.com/
https://twitter.com/slgunma-kimetsu

■「SLぐんま よこかわ」

高崎駅～横川駅間を走る「SL ぐんま よこかわ」が「無限列車」仕様になって運行。

コラボ限定のオリジナルヘッドマークや車内装飾で運転します。ヘッドマークは、11月と 12 月に新しい

デザインに差し替わります。（デザインについては後日発表いたします。）

©吾峠呼世晴／集英社・アニプレックス・ufotable

©吾峠呼世晴／集英社・アニプレックス・ufotable

■高崎駅や横川駅での装飾

本コラボ限定の描き下ろしイラストや、オリジナル描き起こしミニキャラクターを用いた駅装飾を多数

行っております。また、フォトスポットも設置し、記念撮影などが楽しめます。以下の写真以外にも

様々な場所で装飾を行っておりますので、是非ご自身の目で確かめてください。（写真は高崎駅の装飾

の一部です）

©吾峠呼世晴／集英社・アニプレックス・ufotable

©吾峠呼世晴／集英社・アニプレックス・ufotable

■「碓氷峠鉄道文化むら」

「碓氷峠鉄道文化むら」の園内では、イベント期間中「鬼滅の刃×SL ぐんま ～無限列車大作戦～」特別

仕様となっており、オリジナル謎解きやフォトスポット、パネル展示を開催中。

また、JR 東日本高崎支社が運行する「SLぐんま」の乗務員等の制服に身を包んだコラボ限定の描き下ろ

しイラストや描き起こしのミニキャラクターを使用したオリジナルグッズも多数販売しているほか、SL

の運行日にあわせ、コラボフードを販売するキッチンカーが登場します。

©吾峠呼世晴／集英社・アニプレックス・ufotable

©吾峠呼世晴／集英社・アニプレックス・ufotable

©吾峠呼世晴／集英社・アニプレックス・ufotable

■おぎのや 峠の釜めしコラボ

「鬼滅の刃」と「峠の釜めし」がコラボレーション。炭治郎たちをイメージした掛け紙と釜が特別仕様

のオリジナル釜めしを販売中。当日の店頭販売も開始！

こちらの予約サイト（https://slgunma-kimetsu.com/）よりご予約をお願いいたします。

※オリジナル釜めしは、イベント期間後にも販売する可能性がございますので予めご了承ください。

※キャラクターにより販売時期が異なります。詳細は予約サイトをご確認ください。

※当日のご購入には整理券が必要となります。

※記載されている内容は、10月 28日現在のものです。発表後、都合により変更となる場合があります。

※その他、本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

※写真・ビジュアル等は全てイメージです。

https://slgunma-kimetsu.com/

※参考情報
・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役      美藤宏一郎

本社     東京都渋谷区渋谷三丁目 12番 18号   渋谷南東急ビル 10階

事業内容    コンテンツ事業、EC 事業、電子チケット事業、その他事業

URL     https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 Creative Plus

代表取締役      加藤周太郎

本社     東京都渋谷区渋谷三丁目 12番 18号   渋谷南東急ビル 10階

事業内容    コンテンツ制作および配信事業、アニメーション制作、ゲーム系グラフィッ

        ク制作、IP 海外展開事業

URL     http://www.creativeplus.co.jp/

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

IR担当 E-Mail :ir-support@m-upholdings.co.jp

以上

https://m-upholdings.co.jp/